
Betreff: Arbeitstreffen am 07.05.2021, 10:00-13:00 Uhr

Von: "Heinz-Werner Richter" <richter.heinzwerner@arcor.de>

Datum: 03.05.2021, 07:35

An: "Axel Fortmann" <axel.fortmann@t-online.de>, "Burkhard Vendt" <elschalom1@t-online.de>, "Chris.an Hofer"

<chris.an@hofer-online.de>, Dieter Förster <k.-dieter.foerster@t-online.de>, "Dr. Erich Schneider"

<erich.schneider@koeln.de>, "Gerhard Heinemann" <gerhard.heinemann@dr-kirsten-pp.de>, "harald schnell"

<harald.schnell@netcologne.de>, "Karl Bernd Telger" <kbt52@me.com>, "Karl-Josef Maiwald"

<karljosef.maiwald@gmail.com>, "Katrin Garcia-Boy" <katrin@garcia-boy.de>, "Klaus Abt" <abt.klaus@akth.de>, "Prof.

Dr. Domenik H. Wendt" <wendt@=3.fra-uas.de>, "Prof. Dr. Manfred Werber" <manfred.werber@arcor.de>, "Sabine

Herde" <Sabine.Herde@t-online.de>, "Stephan Rudolph" <rudolphst@aol.com>, "Theobald Schneider"

<aktuar@theobald-schneider.de>, Udo Küpper <udo.kuepper@onlinehome.de>, "Werner Stegemann"

<wstegemann@mnet-mail.de>

Liebe Kolleginnen und Kollegen,

am kommenden Freitag, den 07.05. von 10:00 Uhr bis 13:00 Uhr, findet unser nächstes virtuelles Arbeitstreffen

staC. Die Informa.onen zum „Probelauf“ am nächsten MiCwoch hat Ihnen Herr Rudolph mit eMail vom 29.04.

durchgegeben. Insofern hoffe ich – und gehe auch davon aus – dass am Freitag alles klappen wird (siehe hierzu

auch meine eMail vom 28.03.2021).

Die Tagesordnung haben meine Vorstandskollegen und ich uns wie folgt vorgestellt:

a. Begrüßung

b. Corona – unser Gespräch mit der BaFin sowie die ebenfalls versandten Verbandsunterlagen

(Herren Rudolph und Richter)

c. Besonderheiten Basis- und Standardtarif zum 01.07.2021 (Herr Rudolph und Frau Garcia-Boy)

d. Bericht aus dem Ausschuss Krankenversicherung (Herr Rudolph)

e. AG Portabilität (Herr Richter)

f. Unwirksamkeit der Beitragsanpassung (Herr Dr. Heinemann)

g. Pflegepflichtversicherung (Herr Stegemann)

h. Erfahrungen als Treuhänder vor Gericht (Herr Rudolph)

i. Gesetz zur Modernisierung des Versicherungssteuerrechts vom 9.12.2020 (Herr Fortmann)

j. Termin der nächsten Arbeitstagung (incl. MV) im November in Kassel (Herr Dr. Heinemann)

k. Der Termin der übernächsten (Arbeits-)Tagung (incl. MV) mit Partnern ist der 05.-07.05.2022

l. Sons.ges

Bis spätestens kommenden Freitag, bleiben Sie gesund – herzliche Grüße

Ihr

Heinz-Werner Richter

Balsterstraße 29

44309 Dortmund

Tel.: 0231 7225463

          0172 8492662
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